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Кроваві бої в Берліні продовжаються; до суботи
було 27 убитих і сотки поранених

В ДІЛЬНИЦЯХ НОИНЕЛЬН І ВЕДДІНҐ, ДЕ ВІД піп ПРРІІІПГП TDIRUfl R CEDПІШ 
ПЕРШОГО ТРАВНЯ КОМУНІСТИ ЗВОДЯТЬ БОЇ DIA lltrllIUlU ІГАВПП D btrJIml
З ПОЛІЦІЄЮ, ПРОГОЛОШЕНО СТАН ОБЛОГИ.

СІМ УВИТИХ ПІДЧАС РОЗРУ- 
ХІВ У БОМБЕЮ. З'ЇЗД В.К.П. УХВАЛИВ ПЯТИРІЧНИЙ 

ПЛАН ІНДУСТРІАЛІЗАЦІЇ.БОМБЕЙ, Індія, 4АРЕШТОВАНО 1,200 ОСІБ, травня
Сьогодні прибули сюди додат
кові військові скріплення, щоб

Цілий округ, де ведеться боротьба, прибрав вигляд воєнного
фронту. — Комуністи не мають зброї і вживають лише Шість тисяч робітників вийшло на страйк в симпатії до коиу- 
фляїіюк, каміння І київ. — Поліція косить комуністів з крі- 
сів І скорострілів та вживає ручних гранатів І панцирних 
автомобілів. — Весь рух у дільниці спинений.

допомогти у здавленім комуні
стичних розрухів, які тревають 
другий день. Підчас розрухів 
сім осіб було убитих і 90 по
ранених.

і
МОСКВА, 27-го квітня. /Всупереч положенню н капі- 

Шіснайнятий з'їзд Всесоюзної| талістичних країнах, збільше- 
Комуністичної Партії вислу-|на продуктивність робітника 
хав учора промови Викова, в Радянськім Союзі не збить- 
Крижановського і Куйбишева шує безробіття, а лише під- 
в справі пятирічного їіляну вищу є життєвий рівень і ско- 
індустріялізації С.Р.С.Р., на рочує день праці, 
підставі якого Радянський Промовці заявили, що вже 
Союз має подвоїти видатність будується 17,(XX) кільометр.в

нових залізниць і що комуні
кацію значно поліпшиться на
слідком побудування каналу 
Волга Дон.

В лляні є збудувати вели
кий автомобілевий завод, що 
буде випускати І(Ю,(ХХ) авто
мобілів річно. Все це нове 
будівництво дасть роботу для 
всіх тих, що досі jie знайшли 
місця н індустрії.

Підчас дискусії делегати вка
зували, що успішне виконання 
плину можливе лише при мак
симальній єдности в рядах ко
муністичної партії.

Крижа нопськнП ниґвжїптп
кінцево промову і тези, гіред- 

шення продуктивности праці ложені партійним пленумом, 
і змсншеїшн кошту продукції. І були прилиті одноголосно.

ністів, шо зводять бої З ПОЛІЦІЄЮ.

БЕРЛІН, 4. травня. Число Від Першого Травня в Бер- 
убитих в Берліні за останніх ліні арештовано 1,200 осіб і 

стів складалася з фляшок, ка- ТГ*И ДИІ дійшло сьогодні до 27, около 200 з них задержано за 
мінни і київ. Недалеко бари- коли 11 РІЖШ,Х шпиталях по- царушення публичного спокою 
кад поліція уставила панцирні мсРло шість поранених. й вони будуть віддані під суд.
автомобілі і так тримала ко- БЕРЛІН, 4. травня. Між Сьогодні ще 1,450 робітників

убитими підчас розрухів на прилучилося до страйку робіт
ників, які вийшли вчора на 
страйк в симпатії до комуні- 

з Нової Зеландії. представник]стів, що ведуть боротьбу з по
ліцією. Всіх робітників на 

Ного вбито сьогодні рано, ко- страйку е тепер 6,000.
Поліція уживає аероллянів у 

вишукуванні позицій комуні-
1. травня комуністи зводять бої КУ поліції не виходити на двір, стів у дільниці Нойкельн.

Берлінська поліція обвела L* —,——

ОПУБЛІКОВАНО КИТАЙСЬКІ 
НОТИ ДО ДЕРЖАВ.

ШАНГАП, Китай, 2. травня.
Тут опубліковано текст нот, 

висланих до Злучених Держав, 
Великої Британії, Голяндії, 
Франції, Норвегії і Бразилії 
китайським націоналістичним 
урядом, які домагаються ска
сування екстериторіальних при
вілеїв у Китаю. Псі ноти є 
однакові.

Ноти кажуть, що громадяни 
тнц держав, які вже зреклися 
екстериторіяльннх привілеїв, 
не мають ніяких труднощів під 
китайськими законами.

Бої наБЕРЛІН^3. травня 
вулицях Берліна, шо розпоча
лися 1. травня, тревають далі 
й сьогодні рано комуністи ма
ли в своїх руках робітничу 
дільницю Нойкельн. Поліція

у бїльшости індустрій, а про
дукцію рільничої машинерії 
має збільшити вчетверо.

Капітальні вклади мають 
бути росподілені прогюрціо- 
нально: 78 процент має бути І 
вложено в тяжку індустрію, а 
22 проц. в легку. Продукції! 
електричної сили має бути 
збільшена з теперішніх 5,000,- 
(XX) кіловат до 22,<ХХ),(ХХ).

Металюргійиі продукти бу
дуть збільшені до 10,0(Х),<НХ) 
тон річно. Продукція штуч
ного угноєння для рільництва 
буде збільшена з 175,000 тон 
річно до 9,000,000 тон.

Плин включає також збіль-

мушстів до досвітку.
Германштрасе і всі -бічні ну- Гермапштрасе є- бритійський 

лиці були закриті для руху, кореспондент Чіфлс Е. Меккей 
Навіть репортерам газет не 
дозв'олено було увійти в цей і азети Байкарі Деилі Икп 
район

БЕРЛІН, 3. травня. Б окру- ™ иі|і пробував перейти Гер- 
гах Нойкельн і Веддінг, де від манштрасс ломимо розпоряд-

побачила, шо не зможе про
гнати комуністів ізза барикад, 
які вони збудували ті вулицях, 

* і на якийсь час залишила їх в І

спокою.
((невдовзі по півночі поло

ження, однак, змінилося. Шеф 
поліції, яким є соцінл • демо
крат Цергібель, вислав проти 
комуністів нові загони поліції.
Панцирні автомобілі привезли 
300 лоліціїв, узброених у кріси 
іі ручні гранати.

Псі* власникам склепів при- 
казяно спустити деревляні або
мета леві ВІКОННИЦІ для охоро- цією вибухли знову сьогодні 
ми їх внетавових вікон, а насе- по полудні на Германштрасе, 
лецню приказано не показуна- юловній вулиці округа ІІой 
тися в вікнах під загрозою, шо І ксльп і вчерашнього поля бою

із поліцією під проводом со- 
ціял-дсмократа Цсргібеля, про- колючими дротами дільницю

Нойкельн, щоб здавити кому- АВСТРГИСЬКИИ ПАРЛЯМЕНГ 
ЗАТВЕРДИВ УРЯД.

ВІДЕНЬ, 4. трання. Парли- 
мент ратифікував сьогодні но
вий КОіиіЩІЙІШЦуКабШеТ ііремі-
єра Ернста Штреровіца. Кабі
нет затверджено 89 голосами 
проти 58.

голошено сьогодні офіційно 
стан облоги. Бід часу вибуху містичні розрухи, 
першотравневих розрухів до Тих за
сьогодні поліція вбила 14 осібіминуло ще нить осіб. Колючі

дроти нагадують післявоєнну
революційну боротьбу в Ні
меччині, коли в Берліні поли
лося багато робітничої крови.

підчас ко- 
останніх .24 годині

<еі .130 тяжко поранила.
Бої між комуністами а полі-

В КИТАЮ УБИТО ТРОХ 
МІСІОНАРІВ.

Піп
Лінус Моноган, ректор като
лицького монастиря в Юніон 
Ситі, Ню Джерзі, отримав ка- 
блєграму з Гайкова, в Китаю, 
яка црвідомляе, що китайські 
бандити вбили трох місіонерів. 
Усі три вбиті були римо-като- 
лицькнмн місіонерами і похо
дили зі Злучених Держав.

НЮ НОРК, 28. квітня
—

ЗАБАРИКАДОВАНІ У ДВОХ БЛЬОКАХ 
ІПРОДОВЖАЮТЬ БОРОТЬБУ.

п кожного, хто покаже свою]На поліцію дано несподівано
кілька вистрілів л вікон і кнд.і- БЕЗРОБІТНІ В САСКАТУНІ ВЛАШТУ

ВАЛИ ДЕМОНСТРАЦІЮ.
голову, будуть стріляти

Цілий округ прибрав вигляд І но на неї камінням з дахів до
воєнного фронту. Нормальний і мів. Рівночасно комуністи по
рух через Нойке,іьн до півден-1 чали постійно напливати зТіїт* 
ної частини Берліна був за- них ву.тТіць. 
становлений і противні сторо- Більшість комуністів були 
•ні почали приготовлятися до “узброєні" лише в киї. 
боротьби.

Бочки, скрині й вози, напов
нені будівельним матеріалом.
зложеним недалеко для було- стів і вони схоронилися в но
ни собвсю, були вжиті для збу- близьких домах, а тоді поліція каз за всяку ціну “нрочисти- 
дування барикад. Змоза них почала роз'їзджати по вули- ти Нойкельн. 
велася боротьба з поліцією, цих і відповідала на вистріли 
яка стояла на другій вулиці.

Головна "амуніція" комуні- током вогню зт-скорострілів

БЕРЛІН, 4. травня.
Бони місти, забарикадовані у двох 

поліцію міських блоках, продовжають

Ком\- кі державні урядники кажуть, 
що розслідження вісток про те, 
шо чужинецькі агітатори є від
повідальні за розрухи, дотепер 
сказалося зовсім безуспішним.

Уряд заявив, що розрухи є 
цілковито поліційною аферою, 
а шеф поліції сказав, то його 
сили є досить вистарчаючі, 
щоб справитися з положенням.

САСКАТУН, Саск., 29. кні- .їмся, що їм далі робити.
Около 400 робітників Багато робітників заявили, 

що їдять лише раз на день і 
не працюють вже від минулої 
оссііи. Декотрі з них IlFll 
не їли через пару днів. Це 

ходом на сіпіарську етапно, де, і тяжке положення використо- 
як їм було сказано, вони діста- вують багаті фармері і щюпо- 
цуть роботу на екстра-генгах. і нують робітникам 40 доларів 

Зібрання прибрало характер на місяць за Ні годин денної 
демонстрації, коли сіїїіарські праці, 
урядники сказали безробітним, Демонстрація 
що нема ніякої роботи. Між походом безробітних до урн- 
робітниками замітно було не- доного бюра праці. Деякі з 
вдоволення й обурення. Бони них дістали роботу, а решта 
позбиралися її гуртки й ради-1 відійшли з нічим.

тая.
без праці, що прибули до Ка
нади минулого року або давні
ше, зібралися сьогодні рано на 
сіенарській стації й пішли'но-

ВБИЛИ АРЕШТОВАНИХ НА 
КОРДОНІ АВСТРІЇ.

ВІДЕНЬ, 30. квітня. За
гребська тайна поліція підслу
хала в каварні розмову про 
те, що до Югославії привезено 
з Австрії хорватську незалеж- 
ницьку Нелегальну літературу. 
Арештованого професора та 
студента поліція повезла на 
кордон і домагалася, щоб во
ни показали місце й спосіб пе
ревозу літератури.

Використавши відповідну 
хвилину, обидва арештовані 
кинулися втікати через кордон, 
але були вбиті жандармськими 
кулями. Тому, що вбиті упа
ли на австрійській території, а 
жандармські кулі летіли до Ав
стрії, є можливий конфлікт між 
Югославією та Австрією, бо 
австрійські соціалісти вимага
ють протесту від свого уряду.

стали наступати на 
яка розпочала вогонь з крісів. сьогодні нерівний бій з напада- 
Це стримало на хвилю комуні- ючоїо поліцією на передмістю

Поліції дано при моНойкельн

Поліція остерегла мешканців
з домів і брам постійним по- Дільниці, що навіть поява світ

ла у вікні або обличчя буде 
приводом до стрілянини. Гер-‘5 ЗАПЕРЕЧУЮТЬ ВІСТКУ ПРО 

РЕЗИҐНАЦІЮ.
закінчиласяманштрасе, головна вулиця в 

II дільниці, є обризгана кровю. 
Заховані за барикади, кому

ністи відбивалися від атаку по
ліції, яка стріляла з револьве
рів, крісів і скорострілів, устав
лених на панцирних автомобі-

ПОЛІЦІЯ ЗАБОРОНИЛА “РОТЕ ФАНЕ 
КОМУНІСТИЧНИЙ ОРГАН,

МОСКВА, 2. травня. Зві-
домлення, надруковані з Злу
чених Державах, шо Иосиф 
Сталін, генеральний секретар 
Центрального Комітету Все
союзної Комуністичної Партії, 
зрезигнував зі свого посту і є 
хворий, не мають найменшої 
о|(нови і є звичайними видум
ками. ■

1»

КІНГ ПРО ТОРГОВЛЮ З С.Р.С.Р.Перешукує доми в дільницях, де ведеться боротьба, й перево- лях, та кидала ручні гранати.
Газета "Форвертс", головний 

орган соціал-демократів, обви
нувачує в розруха* “москею 
ських правителів", однак висо

лить масові арештування робітників.

Г Г*Б.| СТЕИТ СОМОВА В РУКАХ 
УРЯДУ ХІЛЯ.

МЕКСИКО МІСТО, 3. травня.
Мексиканський уряд каже, 

що має в своїм повнім посі
данні стейт.Сонору, в два мі
сяці після заняття його реак
ційними повстанцями. Уряд 
признає однак, що не знає, де 
перебувають генерал Ескобар, 
головний командант повстан
ців, та генерали Круз і Кара- 
вео. Останні вісти про них бу
ли такі, що вони втікали до 
Злучених Держав, але чи вспі- 
ли вони перейти американський 
кордон, про цс невідомо.

Депеша від генерала Родрі- 
геза каже, що федеральні жов
ніри зловили повстанчого ге
нерала Камоуа. Вона каже та
кож, що стейт Сонора є тепер 
цілком вільний від повстанців 
і що положення в цілій країні 
стало нормальне.

БЕРЛІН, 3. травня Армія БЕРЛІН, З ОТТАБА, 2. травня.
Едсгед, робітничий посол • з 
Келгарі Іст, запитав учора в 
парляменті, чи канадійський 
уряд має намір відновити тор
говельні зносини з Радянським

Щотра вня.
поліції була змобілізована сьо найменше чотнрох будр \би- 
годні й иомашерувала в ділі.- тих і невідоме число поране- 
ниці, де через останні два дні них підчас розрухів, що ви
йшла боротьба між поліцією І Пухли сьогодні по полудні І! 
а комуністами. Поліція пере- дільниці Нойкельн, у пївдеішо- 
шукувала доми її перевела ба-j східній частині Берліна. Всіх 
гато арештів. Цілий округ убитих від, середи до сьогодні 
окружено й нікому не дозво- ; є 15 і яких 200 або більше по-

ГУВЕР ПРОТИ ВИЗНАННЯ С.Р.С.Р,
ТУРЕЧЧИНА ПОБОРЮЄ НЕ

ГРАМОТНІСТЬ.
Союзом.

Премієр В. Л. Мекензі КінГ 
відповів, що на підставі торго
вельного договору з» Радян
ським Союзом, певні торго
вельні урядники з тої країни 
мали певний яапів - дипльома- 
тичний характер. Це закінчи
лося з закінченням договору 
в 1926 році (з зірвашіям зно
син з Радянським Союзом). 
Від того часу, продовжив Кінг, 
певні закуповуючі і продаючі 
агенти з Радянського Союза

ВАШИНГТОН. ЗО. квітня. 
Мсттю Вол,, заступник прези
дента Американської Федерації 
Праці, оголосив листа, якого 
отримав від державного секре
таря Стнмсона і в якім є обго
ворене становище уряду Гуве- 
ра до Радянського Союза.

Стимсон каже, що нема надії 
на те, щоб зайшла яка зміна в 
цій справі і щоб президент Гу- 
вер згодився на визнання ра
дянського уряду. Дуже мож
ливо, шок сенатор Бора роз- 
пічне скльїіуакцік) за визнан
ням і не є внклТичене, іш 
резолюція за внзі 
знайти в сенаті більшість і пе
рейти. Та це положення не

змінить, каже Стимсон, бо Гу- 
вер буде стояти на своїм ста
новищу і конгрес нічого не 
зробить в цій справі.

Вол, який є одним з реакцій
них провідників Американської 
Федерації Праці, каже від се
бе, що ного організація відно
ситься неприхильно до справи 
визнання Радянського Союза.

При-БЕРЛІН, 25. квітня, 
бувший сюди турецький МІІІІ-лено вийти з нього.

Доми в дільницях Нойкельн 
і Веддінг погардтані кулями від І балькоиах своїх домів вс\пе 
стрілянини вчера вечором По- реч поліпіть іму розпорядкові, 

рейди на і були застрілені, а під вечер дві 
доми будуть і ренати до субо-і інші особи були вбиті.

і Поліція заповнила дільницю 
Сьогодні поліція заборонила н стрілибгг з крісів, щоб “очи- 

комуиістичний орган "Роте ; -тата" вулиці. Скоростріли. 
Фане", який вона обвинун. мені на панцирні аатовю-
п підбурюванні комуністів- білі, засипали вулиці кулями.

Соціял-демократиФи партія] 3 початком нинішнього ве- 
і жовті трейд-юнійні провідин- ] чера боротьба була в повнім 
ки видали сьогодні рано через1 ході. Безнастанна стрілянина 
пресу заклик до робітників, йшла з обох боків під акомпа- 
іцоб не йшли за комуністичною иінмент криків і гтонів пора- 
агітацією.

ранених.
Дві жінки, що з’явилися на стер закордонних справ каже, 

що Туреччина переводить те
пер велику “мобілізацію про
ти нсграмотности". Вона уяв
ляє тепер з себе одну величе
зну школу, в якій вчиться біль
ше яїс мі.ііон дорослих. На
вчання провадиться днями й 
вечерами.

ЛІНІЯ СПОВІСТИ.!.!, що

ти

-БОМБЕЙ, Індія, 3. травня. 
Після нинішньої відновленої І 
боротьби між Гіндусами а Ma- і 
гомінданами шість осіб було 

мсіг», убитих і 60 поранених. Полі- 
Гм може ЦЇЯ- по цілім місті внлалуе лю

дей, яких уважає винними за 
розрухи.

відвідали Злучені Держави, Ве
лику Британію й інші країни. 

З Праги повідомляють, що в Не було наміру не допустити 
Чехословаччині арештовано 17 їх до Канади ані не було ба- 
циганів і дві циганки, яких об- жаиня обмежити торговлю між

обома країнами.

ЛЮДОЇДСТВО В ЧЕХИ.

винувачують у людоїдстві.нених.

і

*О г\м


